
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . . 

o RESOLUCION No. 01.Q.14, 0914 
o 0000012 

- OSWALDO ROJAS H. mo. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ, 

O TEO 
dl COMÍIDERANDO:   

QUE se han presentado a este Despacho tres tesiimóñnios-de ta escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos. de. la compañía 
INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Décimo Primero del 
Distrito Metropolitano de Quito el 4 de diciembre del 2000, con la solicitud para 

su aprobación, | 

| 
QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 

Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.IC1.1C.01.0176 de 31 de enero del 
2001 y DJC.01.805 de 16 de febrero del mismo año, respectivamente, han 

emitido informes favorables para su aprobación; | 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM .00373 de 6 de noviembre del 2000. 

  

RESUELVE: | 
| 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y la reforma | de 
estatutos de la compañía INDUSTRIAS CORTI CIA. LTDA. en los pp 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación e 
Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notarío Décimo Primero e 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices d 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, del contenido de 
presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del ou 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

      
COMUNIQUESE.- DADA y fir 4 14 Y2Dstdto Metropolitano de Quito, 

EV/icv. ” 
EXP.15538 / 

eb  



  

  

nm cata Jecha queda INSCRITA la 
vurto Beselución, bajo el NS AL. 
20! BSBICTRO INDISTRIAL. Tomo. 32.0... 
vs 9 csi cumpliniarto a lo cispuect: suda 

      

  

   

    

   

pu confampidad a 50 chili 2n 

dr 2090737 08122 de Riogls 0a 157%, 
y can en dl Magisita Oítia: DFÓ CO 0 

Gabo, 1 j a. 001... 

De PAÚL AA EZ 
EQIS HADOS MESCANTIL 

LEL CÁARiOR QUITO 

    

R
+
 

pro 

 


